Р о с с и  й с к а н  Ф е д е р а ци я
Иркутская область

«Тайшетский район»
Юртинскос муниципальное образование

«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12 » января 2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение» на 2018-2027г.г.,
утвержденную постановлением администрации Юртинского
городского поселения от 29.09.2017 г. № 136,( в редакции
от 13.11.2017 № 167. от 26.11.2018 № 172,от 23.01.2019 г. №4,
от 20.09.2019 № 150,от 27.02.2020 № 22, от 11.01.2021 № 1.,
от 09.09.2021 № 197)

Рассмотрев материалы сектора по жилищно-коммунальным услугам,
архитектурно-строительным вопросами, благоустройству, транспорту и связи
администрации Юртинского городского поселения, ст. 14 Федерального закона «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации №
131-ФЗ от 06.10.2003г.,ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,ст.6 Устава
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение»,
администрация Юртинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории
Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018-
2027 г.г., утвержденную постановлением администрации Юртинского городского
поселения от 29.09.2017 г. № 136, (в редакции от 13.11.2017 № 167, от 26.11.2018 №
172, от 23.01.2019 г. № 4, от 20.09.2019 № 150, от 27.02.2020 г. № 22, от 11.01.2021 №
1., от 09.09.2021 г.№ 137

1.1. Строка 10 Паспорт программы читать в новой редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной
программы

Объем финансирования за счет средств
бюджета Юртинского городского
поселения составляет -  11747,141 тыс.
руб., в том числе по годам:
2018-2020 год-7867,141 тыс. рублей;
2021 год -  1060,0 тыс. рублей:
2022 год - 470,0 тыс. рублей;
2023 год-470,0 тыс. рублей;

2024 год-470,0 тыс. рублей;
2025 год-470,0 тыс. рублей;
2026 год -  470,0 тыс. рублей;
2027 год - 470,0 тыс. рублей;

1.2. Приложение 1, 2,3 читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте
администрации Юртинского городского поселения и в газете Вестник Юртинского
городского поселения.

( (

Приложение 1
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО
ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НА 2018 -2027 Г.Г.
N
п/п

Наименование цели,
задачи, целевого

показателя

Ед.
изм

Значение целевого показателя Порядок
(формула
) расчета
целевого
показате

ля

Источники
данных для

расчета
целевого

показателя

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

Плановый период

2022
год

2023
год

2024
год

2025
г о д

2026
год

2027
год

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель Повышение качества уровня жизни населения поселка, улучшение внешнего облика и условий проживания населения.

Задача Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий:

1.1 Целевой показатель:
Количество
установленных,
отремонтированных и
окрашенных
архитектурных форм
(лавочки, урны, доски
объявлений) на улицах
и скверах ЮГП

шт. 20 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 ежегодный отчет
о выполнении
плана по
благоустройству
администрации
ЮГП

1.2 Целевой показатель:
Объем собранных и
вывезенных твердых
бытовых отходов с
территории ЮГП

тыс
куб.
м

2,3 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 ежегодный отчет
о выполнении
плана по
благоустройству
администрации
ЮГП

1.3 Целевой показатель:
Объем убранных
несанкционированных
свалок мусора

MJ 200

ОО(N 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 ежегодный отчет
о выполнении
плана по
благоустройству
администрации
ЮГП

1.4 Целевой показатель:
Количество
обустроенных детских
игровых площадок

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 ежегодный отчет
о выполнении
плана но
благоустройству
администрации
ЮГП

Б

с (
1.5 Целевой показатель

количество
замененных уличных
светильников

шт. 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 ежегодный отчет
о выполнении
плана по
благоустройству
администрации
ЮГП

1.6 Целевой показатель:
количество
замененных ламп.

шт. 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 ежегодный отчет
о выполнении
плана по
благоустройству
администрации
ЮГП

1.7 увеличение
протяженности сети
уличного освещения

км 0.92 0,92 0,92

тоL__________________
;

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 ежегодный отчет
о выполнении
плана по
благоустройству
администрации
ЮГП

(

Приложение 2
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ IЮСЕЛЕНИЕ»
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 гг.

N
п/п

Наименование цели,
задачи, мероприятия

Ответстве
нный за

реализаци
ю

мероприят
И Я

Срок реа
мероп

шизации
эиятия

Источник
финансиров

ания /
Наименован

ие
показателя

мероприяти
я

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

с (месяц/
год)

по (месяц/
год)

2018-
2020
год

2021
год

2022
год

2023 год 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 . 9 10 11 12 13 14 15

Цель: Повышение качества уровня жизни населения поселка, улучшение внешнего облика и условий проживания населения.
1. Программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1 .1 . Мероприятие 1.1.
Организация
благоустройства
территории
Юртинского
городского поселения,
- приобретение семян,
грунта, ящиков под
рассаду, рассады
многолетних цветов;
- содержание клумб
(посадка, прополка,
полив);
- весенняя покраска
деревьев;
- спиливанне
аварийных и старых
деревьев;

прореживание
молодой поросли,
подрезка деревьев и
кустарников

Сектор по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансиров

ания

тыс.
руб.

1016,62 138.00 126.0 126,0 126.0 126,0 126,0 126,0

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

1016,62 138.00 126.0 126,0 126,0 126,0 126.0 126,0

5 ^
О *

1.2. Мероприятие 1.2
Организация сбора и
вывоза твердых
бытовых отходов,

мероприятия по
ликвидации
несанкционированных
свалок на территории
поселения;

приобретение
инвентаря, расходных
материалов;

мероприятия по
скашиванию травы на
территории
поселения»;

прочие работы и
услуги по
благоустройству
территории.___________

Сектор по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансиров

ания

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

тыс.
руб-

1504,494

1504,494

676,40
0

40.00 40,00 40,0 40,00 40,00

676,40
0

40.00 40,00 40,00 40.00 40,00

40,00

40,00

Мероприятие 1.3
Обустройство и
содержание мест
общего пользования

содержание
тротуаров;

уборка мусора в
местах общего
пользования;
-мероприятия по

организации и
содержания мест
захоронения;

обустройство и
содержание детских
площадок.

Сектор по
вопросам
ЖКХ

01 . 01.2018 31.12.2027 Источник
финансиров

тыс.
руб.

1 I 10,996 245,60 304,0 304,0 304,00 304.00 304,00

Бюджет
ЮГП

тыс.
РУб-

10,996 245,60 304,00 304.00 304,00 304.00 304,00

304.00

304,00

1.4 Мероприятие 1.4,
приобретение уличных
плафонов и
светильников для
развитие сети уличного

Сектор по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансиров

ания

тыс.
руб.

423,838

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

423,838

(

освещения по улицам
поселения

'

1.5 Мероприятие 1.5.
Оплата договоров по
содержанию и ремонту
уличного освещения.

Сектор по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансиров

ания

ТЫС.
руб.

3811,193 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

3811,193 0 0 0 0 0 0 0

Итого объем финансирования в целом по программе Источник
финансиров

ания

тыс.
руб.

7867,141 1060,0
0

470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

7867,141 1060,0
0

470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0

f I

Приложение 3
НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 гг.

N Наименование Источник
финансиро

вания

КВСР Рз Пр КЦСР КВР Общий
объем

финансирова
ния. тыс.

руб.

Объем финансирования, тыс. руб.
цели,задачи,
мероприятия

2018-
2020 год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 1 2 "> 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Мероприятие! 11667,141 7867,141 1060,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0
Цель: Повышение
качества уровня жизни
населения поселка,
улучшение внешнего
облика и условий
проживания населения.

Бюджет
ю г п

X X X X X 11667,141 7867,141 1060,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0 470,0

Задача: Обеспечение
эффективного
выполнения органами
местного
самоуправления
возложенных
полномочИЙ

Бюджет
ЮГП

X X X X X 11667,141 7867,141 1060,0 470,0 470,0 470,0 470.0 470,0 470,0

1 Мероприятие 1.1.
Организация

благоустройства
территории
Юртинского
городского поселения,
- приобретение семян,
грунта, ящиков под
рассаду, рассады
многолетних цветов;

содержание клумб
(посадка, прополка,
полив);

спиливание
аварийных и старых
деревьев;

Бюджет
ЮГП

950 05 03 8100001070 200 1910,62 1016,62 138,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0 126,0

(

прореживание
молодой поросли,
подрезка деревьев и
кустарников

1

Мероприятие 1.2
Организация сбора и
вывоза твердых
бытовых отходов,

мероприятия по
ликвидации
несанкционированных
свалок

приобретение
инвентаря, расходных
материалов;

мероприятия по
скашиванию травы
территории поселка;

прочие работы и
услуги по
благоустройству
территории

Бюджет
ЮГП

950 05 03 8100001070 200 2034,494 1504.494 676,4 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

Мероприятие 1.3
Обустройство и
содержание мест
общего пользования

содержание
тротуаров;

уборка мусора в
местах общего
пользования;

обустройство и
содержание
остановочных пунктов;
-мероприятия по
организации и
содержания мест
захоронения;

обустройство и
содержание детских
площадок.

Бюджет
ЮГП

950 05 03 8100001070 200 3486,996 1110,996 245,6 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0

(
2 Мероприятие 1.4

приобретение уличных
плафонов и
светильников для
развитие сети уличного
освещения по улицам
поселения

Бюджет
ю г п

950 05 03 8100001070 200 423,838 423,838 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 о о

Мероприятие 1.5
Оплата

договоров по
содержанию и ремонту
уличного освещения.

Бюджет
ЮГП

950 05 03 8100001070 200 381 1,193 3811,193 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Заведующая сектора по организационно
правовой, кадровой и социальной работе
Администрации Юртинского городского поселения У С,В.Боровикова

<Оо